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UDEN HÅB ER SORG TÆT PÅ UBÆRLIG -
SÆRLIGT I ET BØRNELIV
SORG, SKÆBNETRO OG ISÆR HÅB ER DE EMNER,
SOM FORFATTER LOUISE KAMMA FOGH, TAGER
UNDER KÆRLIG BEHANDLING I SIN NYE
BØRNEBOG GIRASOL.

Miko tror, at han kan holde sin mor tæt på sig ved at plante de
solsikkefrø, hun har efterladt ham. Derfor klamrer han sig til
patentglasset med frø, indtil skæbnen vil, at han skal give slip og
opdage, at hans mor lever videre i alt omkring ham. 

I børnebogen Girasol tager debutforfatter Louise Kamma Fogh fat i
tunge emner som sorg, håb og skæbnetro. ”Uden håb er sorg tæt på
ubærlig, særligt i et børneliv. Derfor fylder netop håbet og troen på
en mening en bærende rolle i Girasol,” fortæller Louise Kamma Fogh.

Louise Kamma Fogh er selv mor til tre spørgende, nysgerrige og
videbegærlige børn og bliver ofte udfordret med spørgsmål om
verden, livet og meningen med det hele. 

”Jeg forsøger at svare efter bedste evne – nogle gange går det godt,
andre gange ikke. Jeg prøver at lære mine egne børn, at man kan tro
på det hele eller det halve, Gud, ingen gud, solsikker, et kompas eller
skæbnen, så længe det bringer en mening og glæde,” fortæller
Louise Kamma Fogh. 

Inspirationen til bogen opstod under en skriveøvelse på
Manuskriptskolen for børnefiktion, hvor ideen om et liv i et fyrtårn, en
flodbølge og en mor, der var et sted i nogle grå bjerge, satte sig fast
hos forfatteren. Men det var først, da bogen var færdig, at forfatteren
mærkede tyngden af emnerne. 

”Grundmaterialet til Girasol blev til på lidt over en måned. Jeg
tegnede, jeg skrev og sov ret begrænset. Jeg mærker kun den form
for skrive- og skabertrang, hvis noget føles vigtigt, og at bløde svære
emner op ved hjælp af børnefiktion er noget af det absolut fineste –
og vigtigste - jeg kan forestille mig,” uddyber Louise Kamma Fogh. 

Om forfatteren
Louise Kamma Fogh er uddannet cand.mag. i Moderne kultur og
kulturformidling, skrev speciale om psykiatri, diagnoser og
selvforståelse, men arbejder nu i specialområdet i folkeskolen.
Derudover læser Louise på Manuskriptskolen for børnefiktion, hvor
hun nørder fortællinger til børn og unge på flere platforme. Hun er
mor til 3 mindre børn, og bor i Helsingør med sin familie. Med Girasol
debuterer hun som børnebogsforfatter, og bogen er skrevet og
illustreret af hende selv.
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